
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 156/2013 
 

Objeto: Contratação de empresa que forneça divisórias Para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes conforme 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
13.535,41(treze mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e 
um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 08 de novembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 157/2013 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de 
empresa que forneça testes psicológicos para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes conforme anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
2.121,10(dois mil cento e vinte e um reais e dez centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 09:30 h do dia 08 de novembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 24 de outubro de 2013. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 158/2013 
 

Objeto: O presente certame tem como objeto contratação de 
empresa oficina mecânica, para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e meio Ambiente conforme anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
27.196,00(vinte e sete mil cento e noventa e seis reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 13:30 h do dia 08 de novembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DECRETO Nº 4154/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam nomeados os Membros da Comissão Geral 
responsável pelo estudo do Plano de Cargos e Carreiras dos 
Professores Municipais de Jacarezinho: 
 
I – Membros Titulares: 
 
1. Carla Cristiane Garcia – Departamento de Estrutura e 
Funcionamento/SMECE 
2. Viviane Benetti de Oliveira – Departamento de Educação 
Infantil/SMECE 
3. Luís Alberto Masson – Departamento Jurídico/Prefeitura 
Municipal 
4. Silvana de Cássia Santos – Professora Municipal/APP Sindicato 
5. Michelle T. Chueiri do Nascimento – Professora Municipal/ APP 
Sindicato 
6. Silvio Marcondes – Professor Municipal/APP Sindicato 
 
II – Membros Suplentes:  
 
1. Danielle Cristine Silvano Cruz – Coordenadora do 
Par/FNDE/SMECE 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

2. Karla Regina da Silva – Departamento de Recursos 
Humanos/Prefeitura Municipal 
3.Ana Maria Maximiniano Urias Teodoro – Departamento de 
Planejamento/Prefeitura Municipal 
4. Adriano Duarte – Professor Municipal/ APP Sindicato 
5. Clenice do Nascimento – Professor Municipal/ APP Sindicato 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 22 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2617/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/2002 

  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Os prazos limites de encaminhamento dos pedidos para procedimentos licitatórios terão prazo máximo a data de 11/11/2013 para que os 
processos estejam no departamento de licitações com dotação orçamentária e parecer jurídico; e vigência até 31/12/2013. 

 
Art. 2º. As Secretarias que possuem contratos e/ou Atas com vigência até 2014 deverão apresentar Ofício junto ao Departamento de Licitações até 
o dia 10/01/2014, indicando as Dotações Orçamentárias com os valores correspondentes a serem utilizados no Orçamento de 2014, aplicando-se 
apenas para os Processos Licitatórios de Serviços Contínuos, Obras e Atas de Registros de Preços. 

 
Art. 3º. O Roteiro do Processo de Licitação segue no Anexo I desta Portaria. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de outubro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO I 
ROTEIRO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 
LOCAL 

PRAZOS (DIAS ÚTEIS) 

PROTOCOLO 01 DIA 

01 - GABINETE  02 DIAS 

PROTOCOLO 01 DIA 

02 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES (VERIFICAÇÕES) 02 DIAS 

PROTOCOLO 01 DIA 

03 - SECRETARIA DE FINANÇAS (DOTAÇÕES) 02 DIAS 

PROTOCOLO 01 DIA 

04 - PROCURADORIA JURÍDICA 03 DIAS 

PROTOCOLO 01 DIA 

05 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES (MINUTA DO EDITAL) 03 DIAS 

PROTOCOLO 01 DIA 

06 - PROCURADORIA JURÍDICA (APROVAÇÃO) 01 DIA 

PROTOCOLO 01 DIA 

 
07 - DEPARTAMENTOS DE LICITAÇÕES (AGUARDAR A SESSÃO DE ABERTURA) 

12 DIAS DA PUBLICAÇÃO DO 
EDITAL 

LEI 8.666/93 – ART. 21, § 2º PRAZOS LEGAIS 

   • SESSÃO DE ABERTURA DO CERTAME  

   • PROCURADORIA JURÍDICA (análise da sessão de abertura do certame)   

            
   • PRAZO RECURSAL  

05 DIAS ÚTEIS, 
DA ABERTURA 

   • FEITURA DO CONTRATO   



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

   • CONTRATO ENVIADO PARA ASSINATURA DA EMPRESA   

GABINETE (ASSINATURA DO CONTRATO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO) 02 DIAS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES (PUBLICAÇÃO, FECHAMENTO DO PROCESSO E ARQUIVAMENTO) 
(CÓPIAS SECRETARIA DE FINANÇAS) 

 
FINALIZAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 

 
Com referência ao Decreto nº. 4155/2013 publicado neste Jornal, na Edição nº. 1279, na página 5, no dia 24 de outubro de 2013, faz-se a seguinte 
correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA   

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário  

FUNÇÃO 26 Transporte  

SUBFUNÇÃO 782 Transporte Rodoviário  

PROGRAMA 0019 Serviços Urbanos   

PROJETO 1.124 Aquisição de Veículos de Tração Mecânica.  

DOTAÇÃO  0710.2678200191.124  

ELEMENTO 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 1021 – Operações de Créditos 

Internas Para Pavimentação Asfáltica, Recape e Aquisição de Máquinas e Veículos. – 

Vinculado à Fonte: 1009 – Operações de Crédito Internas. 

 

 

 

480.000,00 

                  TOTAL DO CRÉDITO 480.000,00 

 
LEIA-SE:  

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
  

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA   

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário  

FUNÇÃO 26 Transporte  

SUBFUNÇÃO 782 Transporte Rodoviário  

PROGRAMA 0019 Serviços Urbanos   

PROJETO 1.132 Aquisição de Veículos de Tração Mecânica.  

DOTAÇÃO  0710.2678200191.132  

ELEMENTO 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 1021 – Operações de Créditos 

Internas Para Pavimentação Asfáltica, Recape e Aquisição de Máquinas e Veículos. – 

Vinculado à Fonte: 1009 – Operações de Crédito Internas. 

 

  

 

480.000,00 

                  TOTAL DO CRÉDITO 480.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4158/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil 
reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0400 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.  

UNIDADE 0410 
Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  
0410.1236100092.022  

3.3.90.30.00 122 
Material de Consumo – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente. 

 
10.000,00 

3.3.90.39.00 125 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício 
Corrente. 

 
204.000,00 

  
 

 

DOTAÇÃO  
0410.1236400482.112  

3.3.90.30.00 134 
Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres). 

  21.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO 235.000,00 

 
 
Art. 2º – Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento 
vigente: 
 

 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0400 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

 

UNIDADE 0410 
Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  
0410.1236100092.022  

3.3.90.33.00 123 
Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente.  

 150.000,00 

3.3.90.37.00 124 
Locação de Mão de Obra – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente.  

   64.000,00 

  
  

DOTAÇÃO  
0410.1236400482.112  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

3.3.90.36.00 135 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres). 

  
   10.000,00 

3.3.90.39.00 136 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres). 

  
   11.000,00 

                   TOTAL DAS REDUÇÔES  235.000,00 

 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de outubro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4159/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, Artigo 5º, item I e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0400 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.  

UNIDADE 0420 
Departamento de Cultura  

DOTAÇÃO  
0420.1339200132.037  

3.1.90.11.00 181 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres).  

5.000,00 

                  TOTAL DO CRÉDITO 5.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º., Inciso I, da Lei Federal n. 

4.320, de 17 de março 1964. 

 
 
Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos Abaixo:  
 

000 Recursos Ordinários. 5.000,00 

        TOTAL 5.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de outubro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0380 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 9 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4160/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 
2.752 de 22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
 
  
DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), 

para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

UNIDADE 1210 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  1210.1030100352.091  

3.1.90.16.00 468 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 

29/00) – Exercício Corrente. 

 

18.000,00 

    

DOTAÇÃO  1210.1030100372.098  

3.1.90.16.00 494 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 

29/00) – Exercício Corrente. 

 

40.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 58.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento 

vigente:  
 

REDUÇÕES 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

UNIDADE 1210 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  1210.1030100352.091  

3.1.90.11.00 466 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 303 – Saúde – receitas 

Vinculadas (EC 29/00) – Exercício Corrente. 

 

18.000,00 

    

DOTAÇÃO  1210.1030100372.098  

3.1.90.13.00 492 Obrigações Patronais – Fonte: 303 – Saúde – receitas Vinculadas (EC 29/00) – Exercício 

Corrente. 

 

40.000,00 

                    TOTAL DAS REDUÇÕES 58.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


